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konwersję energii cieplnej na elektryczną. Na ich bazie powstał prototyp generatora
termoelektrycznego TEG, który ma przetwarzać ciepło marnowane np. w elektrowni
biogazowej. Zastosowanie technologii pozwalającej na odzysk nawet niewielkiej ilości
energii i podniesienie sprawności istniejących bądź wdrażanych systemów energetycznych
mogą według twórców prowadzić do gigantycznych zysków energetycznych i finansowych
zarówno w skali Polski, jak i świata.

Zaprojektowany i wykonany w projekcie TERMOMOD, finansowanym przez Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju, generator termoelektryczny TEG wykorzystuje ciepło ze spalanego biogazu.
Instalacja bezpośrednio konwertuje energię cieplną na energię elektryczną za pomocą modułów
termoelektrycznych.

– Proces przetwarzania energii cieplnej w energię elektryczną przebiega przy wykorzystaniu modułu
termoelektrycznego, który zbudowany jest ze specjalnych materiałów półprzewodnikowych. Są to
tzw. materiały termoelektryczne. Połączone w szereg w specjalnym ogniwie tworzą złącza, które
przetwarzają bezpośrednio energię cieplną w energię elektryczną – mówi w rozmowie z agencją
informacyjną Newseria Innowacje dr inż. Rafał Zybała z Instytutu Technologii Materiałów
Elektronicznych.

Twórcy stawiają sobie za zadanie przetwarzanie energii, która pochodzi z już istniejących źródeł jako
odpadowa energia cieplna. Według szacunków eksperta z ITME nawet 60–70 proc. energii
marnowane jest w sposób bezpowrotny. To energia pochodząca między innymi z elektrowni
biogazowych. Wykorzystanie modułów termoelektryczych pozwoli odzyskać przynajmniej część tej
energii i przetworzyć ją na energię elektryczną.

– Zastosowanie technologii pozwalającej na odzysk nawet niewielkiej ilości energii, a w TEG jest to
od kilku do kilkunastu procent, i podniesienie sprawności istniejących bądź wdrażanych systemów
energetycznych, może prowadzić do gigantycznych zysków energetycznych i finansowych zarówno
w skali Polski, jak i w skali świata – przekonuje ekspert z ITME.

Moduły termoelektryczne już są stosowane, przede wszystkim w branży chłodniczej. Powszechnym
rozwiązaniem są ogniwa Peltiera, w których w wyniku przepływu prądu wymuszany jest przepływ
ciepła. Moduły TE opracowywane przez ITME wykorzystują odwrotny efekt – Seebecka,
przetwarzając bezpośrednio energię cieplną na energię elektryczną. Najbardziej powszechnym
zastosowaniem są w tym momencie zastosowania kosmiczne oraz wojskowe, natomiast w przyszłości
moduły termoelektryczne mogą być stosowane zarówno w przemyśle motoryzacyjnym, jak i w
szeroko rozumianym przemyśle energetycznym.

– Wykorzystanie technologii TEG nie dotyczy tylko biogazu czy ogromnych obiektów takich jak np.
elektrociepłownie, ale stosując technologię wykorzystującą efekty termoelektryczne, możemy
usprawnić istniejące procesy technologiczne wszędzie tam, gdzie mamy do czynienia
z niezagospodarowanym ciepłem odpadowym – tłumaczy dr inż. Rafał Zybała.

Generator Termoelektryczny TEG zostanie testowo uruchomiony w ciągu najbliższych dni w ramach
instalacji energetycznej polskiej firmy NOVAGO.

Źródło: www.newseria.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
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konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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